
Dolní Slivno
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.308781N, 14.732736E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1223 (801 let) Katastrální výměra: 1 137 ha

Počet obyvatel: 379 PSČ: 294 78

Adresa URL: www.dolnislivno.cz

Památky a zajímavosti Dolní Slivno
Dominantu obce tvořila původní gotická svatyně sv. Františka Serafinského, která však byla v letech
1807-1808 nahrazena novým jednopatrovým empírovým kostelem s hranolovou věží na jeho západní
straně. Původní vnitřní zařízení nebylo zachováno do dnešních dnů. Nemůžeme tedy obdivovat
obraz Kalvárie od P. Brandla a další obrazy a umělecká díla.
Zdejší pošta byla založena 15. 2. 1909. Na hřbitově u cesty na Hřivno stojí torzo žulového pomníku z let
1932-1934, který je věnován Vincencii Tyršové, matce zakladatele Sokola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5203/dolni-slivno/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:51:02


